ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
6 декабря  2021 года № 941-пп

Иркутск

О внесении изменений в постановление Правительства Иркутской
области от 10 февраля 2016 года № 63-пп

В соответствии с Законом Иркутской области от 17 декабря 2008 года
№ 109-03 «О молодежной политике в Иркутской области», руководствуясь
частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской области, Правительство
Иркутской области
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в постановление Правительства Иркутской области
от 10 февраля 2016 года № 63-пп «Об областном молодежном форуме»
(далее -  постановление) следующие изменения:

1) в преамбуле слово «государственной» исключить;
2) в Порядке избрания делегатов областного молодежного форума,

утвержденном постановлением (далее -  Порядок):
в пункте 1 слово «государственной» исключить;
пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Органы местного самоуправления муниципальных образований

Иркутской области, молодежные и детские общественные объединения
(далее -  заявители) в срок, указанный в извещении о проведении Форума,
представляют в министерство по молодежной политике Иркутской области
(далее -  министерство) лично либо через организации почтовой связи заявку
на участие в Форуме по форме (прилагается) (далее -  заявка), согласия на
обработку персональных данных, разрешенных субъектом персональных
данных для распространения, в соответствии со статьей 10.1 Федерального
закона от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных» в свободной
форме от каждого делегата Форума.»;

пункт 7 дополнить абзацем четвертым следующего содержания:
«в) непредставление или представление неполного перечня документов,

указанных в пункте 3 настоящего Порядка.»;
пункт 8 изложить в следующей редакции:
«8. Министерство в срок не позднее трех рабочих дней со дня принятия

решения о допуске либо об отказе в допуске делегатов к участию в Форуме
уведомляет об этом заявителя в письменной форме. В случае принятия
решения об отказе в допуске делегатов к участию в Форуме в уведомлении
указывается причина отказа.»;

2

в пункте 9 слова «(www.irksportmol.ru)» заменить словами
«(mmp38.ru)»;

приложение к Порядку изложить в новой редакции (прилагается);
3) в Порядке проведения областного молодежного форума,

утвержденном постановлением:
в пункте 1 слово «государственной» исключить;
в пункте 2 слова «министерство по физической культуре, спорту

и молодежной политике» заменить словами «министерство по молодежной
политике»;

пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Извещение о проведении Форума размещается на официальном

сайте министерства в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет» (mmp38.ru) (далее -  официальный сайт министерства)
не позднее чем за 30 календарных дней до даты проведения Форума.»;

пункт 4 дополнить абзацами пятым, шестым следующего содержания:
«г) тема и направления работы Форума;
д) требования к делегатам Форума.»;
в пункте 6 слова «по приоритетным направлениям государственной

молодежной политики» заменить словами «по основным направлениям
реализации молодежной политики»;

в пункте 9 слова «формировании и» исключить.
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в

общественно-политической газете «Областная», в сетевом издании
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области»
(ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой информации»
(www.pravo.gov.ru).

Первый заместитель Губернатора
Иркутской области -  Председатель
Правительства Иркутской области

http://www.pravo.gov.ru

Приложение
к постановлению Правительства
Иркутской области
от 6 декабря  2021 года № 941-пп

«Приложение
к Порядку избрания делегатов
областного молодежного форума

ЗАЯВКА
НА УЧАСТИЕ В ОБЛАСТНОМ МОЛОДЕЖНОМ ФОРУМЕ

1. Наименование муниципального образования Иркутской области
(молодежного (детского) общественного объединения).

2. Состав делегации:
№
п/п

Фамилия,
имя,

отчество
(при

наличии)

Номер основного
документа,

удостоверяющего
личность,

сведения о дате
выдачи и

выдавшем органе

Дата
рождения

Контактный
телефон,

адрес
электронной

почты

Место
работы
(учебы)

Место
проживания

(район,
населенный

пункт)

Подпись
(согласие на
обработку

персональных
данных*)

* Настоящим даю свое согласие на обработку министерством по молодежной
политике Иркутской области, расположенным по адресу: 664011, город Иркутск,
ул. Свердлова, 28 (далее -  Оператор), в соответствии с требованиями статьи 9
Федерального закона от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных»
персональных данных, указанных в настоящей заявке, необходимых для
формирования списка делегатов областного молодежного форума.

Я предоставляю Оператору право осуществлять любые действия (операции)
с персональными данными, включая сбор, запись, систематизацию, накопление,
хранение, уточнение (обновление, изменение), извлечение, использование,
передачу (распространение, предоставление, доступ), обезличивание,
блокирование, удаление, уничтожение.

Данное согласие действует с даты подачи настоящего согласия
до момента его отзыва. Отзыв может быть направлен мной в адрес Оператора по
почте заказным письмом либо передан лично под расписку представителю
Оператора.

дата подпись главы муниципального образования Иркутской области /

руководителя молодежного (детского) общественного объединения».